TERMO ADITIVO
Tf,RCEIRO TERMO ADITIVO ÀO
TERMO DE FOMINTO N" 098/20I9,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

ANAURILÂNDIA E ASSOCIAÇÃO DOS

CATADORES Df, MATERIAIS
RECICLÁVEIS ÁGUA AMARELA.

Pelo presente instrumento, de um lado O MUNICÍPI0 DE ANAURILÂNDIAMS, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/M F sob n". 03.575.72710001-95, estabelecido

nesta cidade, na Rua Floriano Peixoto n' 1000, Centro, neste ato representado por seu Pret'eito

Municipal, o Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, brasileiro, casado, portador da Cédula de

Identidade sob o RC n". 12105700 - SSP/SP, inscrito no C.P.F. (M.F.) sob o n'. 204.868.04 I -00,

domiciliado no Município de Anaurilândia/MS, onde reside a Rua Santos Dumont no I I 98 Centro,

doravante denominado simplesmente PROPONENTE, e de outro lado a entidade

ASSOCIAÇÃO DOS CATA-DORf,S DE MATERIAIS RECICLÁVEIS ÁCU.q,

AMARELA, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 15.143.868/0001-18, com endereço na Rua

Uruguaiana s/n' em Anaurilândia.lMS, doravante denominada CONCEDENTE, neste ato

represenlada por seu representante legal a SÉ DARCY PEREIRÁ DOS SANTOS

CARVALHO, brasileira, portadora da cedula de identidade RG: 001267096 SSP/N,ÍS e inscrita

no C.P.F.: 956.332.511-72, residente e domiciliada na cidade de Anaurilândia/M S, ajustarn o

presente TERMO ADITM, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA. OBJETO: O presente temo aditivo tem por objeto a prorrogação
dô prazo constante da cláusula nona do Termo de Fomento no. 09812019, aÍé 3111212022.

Parágrafo único. Em decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, flca o
valor do Termo de Fomento n". 098/2019 aditado em mais R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
a ser pâgo em l2 (doze) parcelas mensais e sucessivas de RS 3.000,00 (três nril reais).

CLÁUSULA SEGUNDA. FUN.DAMENTAÇÃO LEGAL E JURÍDICA:O presente tenro
aditivo tem por fundamento legal as disposições do artigo 5i,ll, da Lei Federal n . g.666193.

CLÁUSULA TERCEIRA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PTESCNIC tCrMO AditiVO tCM
por fundamento legal as disposições do artigo 57, inciso II, dâ Lei Federal no. g.666193.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÀo Do EXTRATO
o resumo do presente instrumento será publicado no Diário oficial cro Município de
Anaurilândia,MS, conforme determina o parágrafo único do an. 61, parágrafo único, da Lei
Federal n. 8.66611993.

CLAUSULA QUINTA _ Rf, CURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1 - As despesas decorrentes das alterações propostas no presente termo correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro

CEP:79770-000 - Anaurilândia'MS Fone: (67) 3445-1110

PREFEITURA

coú{§oLr TI.'TIJRG>

(49) 0l .004.1 8.541 .0018.2001 .33 5043000000 - subvenções sociais Sec. Agricultura

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do termo original, desde que não conflitem

com o presente Termo Aditivo.

E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente

TERMO ADITIVO.

Prefeitura Municipal de Anaurilândia/Ms, 07 de dezembro de 2021.

MLNIC Pto N I)IA
EDSON STE ZONO

ENTE

ASSOCIAÇÃO DOS CATA t)o ES DI' UA AM,4IIE
DARCY S CARVALHO

COn-CEDENTE

Testemunhas

c.P.F. (M.F.)n". l6Lt.6*. q)e,Sjt

t

) n)

c.P.F. (M.F.)no. Oq(. 3tU ro1 -o+

AU RI

PROPO
O TAK

CICL,{
REIRA I)

Rua Marechal Floriano Peixotq 1000 - CenEo

CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445'1110

5.2 - A Administração reserva-se no direito de, ao seu criterio, utilizar ou não a totalidade da

reserva orçamentária prevista.

CLAUSULA SEXTA - DA VINCULAÇÃO E RÂTIFICAÇÃO. Este Termo Aditivo passa a

ser parte integrante e inseparável do Termo de Fomento n. 098i2019, Processo Adntinistmtivo

n.' 4412019.

CLÁUSULA SETIMA. DEMAIS CLÁUSULAS:

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, desde que não

conflitem com o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA OITAVA. DEMAIS CLÁUSULAS:

1

FT.,TT'l.O

PREfÉIÍÚRÂ ANÂU,lILAnloIÂ